РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.02.2015
	п. Эркен-Шахар
	№ 66

О внесении изменений в постановление администрации
Ногайского муниципального района от 12.12.2014 № 576
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции
в Ногайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 13.03.2009 № 1-РЗ «Об отдельных вопросах по противодействию коррупции в Карачаево-Черкесской Республике», Уставом Ногайского муниципального района и в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014  № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ногайского муниципального района от 12.12.2014 № 576 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ногайском муниципальном районе на 2015-2017 годы».
2. Пункт 9 приложения изложить в следующей редакции:

«IX. Перечень программных мероприятий

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

за выполнение*

	1
	2
	3
	4

	1. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.1.
	Разработка, утверждение и корректировка планов противодействия коррупции в администрации Ногайского муниципального района
	2015-2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	1.2.
	Обеспечение деятельности межведомственного координационного  Совета по противодействию коррупции при главе администрации Ногайского муниципального района
	2015-2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	1.3.
	Организация работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции, анализ поступающей информации. Принятие соответствующих мер.
	2015-2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	2. Правовое и организационное обеспечение реализации мероприятий Программы

	2.1.
	Предоставление отчётов о мероприятиях, проведённых в сфере противодействия коррупции.
	ежеквартально
	органы и структурные подразделения администрации района, сельские поселения

	2.2.
	Принятие нормативных правовых актов, а также внесение изменений в действующие нормативные правовые акты органов местного самоуправления в соответствии с изменениями федеральной нормативной правовой базы в сфере противодействия коррупции.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению,

Правовой отдел

	2.3.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов.
	2015 - 2017
	Правовой отдел

	3. Обеспечение открытости и доступности информации

	3.1.
	Контроль за своевременностью представления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации района.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	3.2.
	Размещение на сайте администрации района информации о деятельности, в том числе о ведомственных и иных нормативных правовых актах.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	3.3.
	Оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых органами местного самоуправления района.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	3.4.
	Выпуск буклета «Коррупция: возможно ли ее победить?».
	2016
	Администрация Ногайского муниципального района

	3.5.
	Обобщение практики рассмотрения полученных в разных формах обращений граждан и организаций по фактам проявления коррупции.
	2015-2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	3.6.
	Размещение материалов на сайте администрации района и в средствах массовой информации о проводимой работе по противодействию коррупции.
	2015-2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4. Противодействие коррупции в органах местного самоуправления

и в муниципальных учреждениях Ногайского муниципального района

	4.1.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими администрации района ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4.2.
	Организация проверок сведений о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации района, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей муниципальных служащих; о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4.3.
	Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений с ведением журнала регистрации уведомлений.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4.4.
	Организация проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4.5.
	Доведение до муниципальных служащих положений антикоррупционных нормативных правовых актов.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4.6.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы ограничений и запретов, а также по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	2015 - 2017
	Отдел по организационным вопросам, кадровому и документационному обеспечению

	4.7.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов.
	2015 - 2017
	заместитель главы

района, управделами;

органы и структурные подразделения администрации района

_________________________

*Организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий по согласованию»
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Ногайского муниципального района в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Ногайского муниципального района                                                   Э.Р. Керейтов